
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Viešoji įstaiga Užstato sistemos 
administratorius 
 
Nepriklausomo auditoriaus išvada  
Ir 2022 metų Pajamų ir sąnaudų  
paskirstymo pagal pakuočių tipus  
finansinė ataskaita 
 



VŠĮ UŽSTATO SISTEMOS ADMINISTRATORIUS 
 
TURINYS 

2 

 
 
 
 
 
 
 PUSLAPIS 
  
NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 3 - 4 
  
ATASKAITA 5 - 6 



                     UAB TaxLink auditas 
  Olimpiečių g. 1 - 44, Vilnius LT-09235 
  Įmonės kodas: 305244399 
  PVM mok. k.: LT100012633215 
  

  Tel: +370 618 71 601 

 
 

 

 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 
VšĮ Užstato sistemos administratorius vadovybei 
 
Nuomonė 
 
Mes atlikome Viešoji įstaiga Užstato sistemos administratorius (toliau - Įstaiga) 2022 metų Pajamų ir sąnaudų paskirstymo 
pagal pakuočių tipus finansinės ataskaitos (toliau - Finansinė ataskaita), parengtos pagal Įstaigos patvirtintą metodiką (toliau 
- Metodika), auditą. 
 
Mūsų nuomone, čia pridėta Finansinė ataskaita visais reikšmingais atžvilgiais yra parengta pagal Įstaigos patvirtintą 
Metodiką. 
 
Pagrindas nuomonei pareikšti 
 
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 
apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 
Įmonės pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą 
(įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 
ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų 
surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 
 
Kiti dalykai 
 
Įstaiga parengė atskiras finansines ataskaitas už 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus pagal Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymą Nr. 1K-372 (nauja redakcija nuo 2022 m. gruodžio 18 d.) „Dėl pelno 
nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir 
neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“, kurias auditavo kitas auditorius, kuris 2023 m. kovo 21 
d. pareiškė nemodifikuotą nuomonę apie šias finansines ataskaitas, skirtas Įstaigos dalininkams. 
 
Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansinę ataskaitą 
 
Vadovybė yra atsakinga už finansinės ataskaitos parengimą ir teisingą pateikimą pagal Metodiką, ir tokią vidaus kontrolę, 
kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinei ataskaitai parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 
 
Rengdama finansinę ataskaitą vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 
susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 
likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba turi kitų realių alternatyvų taip pasielgti. 
 
Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
 
Auditoriaus atsakomybė už finansinės ataskaitos auditą 
 
Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinė ataskaita kaip visuma nėra reikšmingai iškraipyta dėl 
apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas - tai aukšto 
lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris 
atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai 
numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
šia finansine ataskaita. 
 



 

 

 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. 
Mes taip pat: 
 
 nustatėme ir įvertinome finansinės ataskaitos reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės ar klaidos riziką, suplanavome ir 

atlikome audito procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 
pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 
neaptikimo rizika, nes apgaulė gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus 
kontrolių nepaisymas. 

 supratome vidaus kontrolę, susijusią su auditu, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito 
procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

 įvertinome bendrą finansinės ataskaitos pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar pagrindžiantys 
sandoriai ir įvykiai finansinėje ataskaitoje yra pateikti taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

 padarėme išvadą dėl vadovybės taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti 
reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 
egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu 
tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 
surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo 
veiklos; 

 įvertinome bendrą finansinės ataskaitos pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar pagrindžiantys 
sandoriai ir įvykiai finansinėje ataskaitoje yra pateikti taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 
 

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis dėl suplanuotos audito apimties ir atlikimo laiko bei 
reikšmingų audito pastebėjimų, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu 
 
 
 
 
UAB TaxLink auditas 
Įmonės audito pažymėjimo Nr. 001494 
 
 
 
Mindaugas Dailyda 
Atestuotas auditorius 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000593 
 
Vilnius, Lietuvos Respublika 
2023 m. spalio 13 d. 



VŠĮ UŽSTATO SISTEMOS ADMINISTRATORIUS 
 
FINANSINĖ ATASKAITA 
PERIODAS 2022.01.01 - 2022.12.31 

5 

 
 
 
 

2022.01.01-2022.12.31 

  

Vienkartinė užstato sistemos pakuotė pagal tipus   

PET  Metalinė (aliuminio) Metalinė (plieninė) Stiklinė  VISO 

IŠLEISTA Į RINKĄ mln. Vnt. 377 302 0,57 51 731 

SUTVARKYMO % % 92% 93% 99% 87% 92% 

SURINKTA mln. Vnt. 345 282 0,56 44 672 

 
 

01. PAJAMOS   
PET  

Metalinė 
(aliuminio) 

Metalinė 
(plieninė) 

Stiklinė  Viso 
Daugkartinė 

Stiklinė 
pakuotė 

Bendra 
suma 

01. GAMINTOJU SUBSIDIJA TEUR 10.218 680 30 2.598 13.526  - 13.526 

02. NEGRĄŽINTAS UŽSTATAS TEUR 3.959 2.580 4 870 7.413  - 7.413 

04. ŽALIAVŲ PARDAVIMAS TEUR 5.959 8.521 3 429 14.911  - 14.911 

03. RŪŠIAVIMO PASLAUGOS TEUR  - -  -  -  - 77 77 

06. KITA VEIKLA. 07. KITOS SUMOS TEUR 7 (8) 0,00 (1) (2)  - (2) 

VISO TEUR 20.143 11.773 36 3.896 35.848 77 35.924 

 
 

03. SURINKIMO SĄNAUDOS    
PET  

Metalinė 
(aliuminio) 

Metalinė 
(plieninė) 

Stiklinė  Viso 
Daugkartinė 

Stiklinė 
pakuotė 

Bendra 
suma 

01. TAROMATŲ NAUDOJIMAS TEUR 6.332 5.444 11 839 12.627 7 12.634 

02. KOMPENSAVIMAS PARDAVĖJAMS TEUR 7.565 4.572 9 1.621 13.768  - 13.768 

03. LOGISTIKOS PASLAUGOS TEUR 2.138 630 5 663 3.436 24 3.460 

04. SURINKIMO PRIEMONĖS TEUR 400 157  - 189 746 9 755 

05. TARŠOS MOKESTIS TEUR  -  -  -  -  -  -  - 

VISO TEUR 16.435 10.803 25 3.313 30.577 40 30.617 

 
 

   
PET  

Metalinė 
(aliuminio) 

Metalinė 
(plieninė) 

Stiklinė  Viso 
Daugkartinė 

Stiklinė 
pakuotė 

Bendra 
suma 

04. VEIKLOS SANAUDOS TEUR 1.851 1.509 3 197 3.560 40 3.600 

05. NUSIDEVEJIMAS TEUR 59 49  - 8 116  - 116 

 
  



VŠĮ UŽSTATO SISTEMOS ADMINISTRATORIUS 
 
FINANSINĖ ATASKAITA 
PERIODAS 2022.01.01 - 2022.12.31 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IŠ VISO PAGAL PAKUOTĖS TIPUS 
 

PET  
Metalinė 

(aliuminio) 
Metalinė 

(plieninė) 
Stiklinė  Viso 

Daugkartinė 
Stiklinė 
pakuotė 

Bendra 
suma 

IŠ VISO PAJAMŲ  TEUR 20.143 11.773 36 3.896 35.848 77 35.924 

IŠ VISO SĄNAUDŲ TEUR 18.345 12.361 29 3.518 34.253 80 34.333 

         
ATASKAITINIO LAIKOTARPIO GAMINTOJŲ/IMPORTUOTOJŲ 
PERMOKA (TEIGIAMA SUMA)/ NEPRIEMOKA (NEIGIAMA SUMA) TEUR 1.798 (588) 7 378 1.595 (3) 1.592 

PRAĖJUSIŲ LAIKOTARPIŲ GAMINTOJŲ/IMPORTUOTOJŲ  
PERMOKA (TEIGIAMA SUMA)/ NEPRIEMOKA (NEIGIAMA SUMA) TEUR 25 425 (109) (704) (363)  - (363) 

SUKAUPTA BENDRA GAMINTOJŲ/IMPORTUOTOJŲ 
PERMOKA 
(TEIGIAMA SUMA)/ NEPRIEMOKA (NEIGIAMA SUMA) TEUR 1.823 (163) (101) (326) 1.232 (3) 1.229 

 
 
 
 
 
 

Vilnius, 2023 m. spalio 13 d.  Vilnius, 2023 m. spalio 13 d. 

   

Parašas  Parašas 

Gintaras Varnas  Jurgita Lapinskienė 

Generalinis direktorius  Vyriausioji buhalterė 

 


		Jurgita Lapinskienė
	2023-10-13T12:30:35+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Gintaras Varnas
	2023-10-13T12:34:17+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Mindaugas Dailyda
	2023-10-13T16:08:55+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




